ПРОТОКОЛ № 7
заседания диссертационного совета Д002.023.04 при Физическом институте им. П.Н.Лебедева РАН

от 25 января 2016 года

                                                                                                Состав совета – 24
                                                                                                 Кворум – 18
                                                                                                 Присутствовало – 18
СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание ученой степени доктора физико-математических наук Ворониным Алексеем Юрьевичем «ФИЗИКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УЛЬТРАХОЛОДНОГО АНТИВОДОРОДА С ВЕЩЕСТВОМ»

Официальные оппоненты:
1. Кербиков Бориc Олегович, гражданин Российской Федерации, доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки  Института теоретической и экспериментальной физики им. А.И Алиханова, НИЦ «Курчатовский институт».

2. Кукулин Владимир Иосифович, гражданин Российской Федерации, доктор физико-математических наук, профессор, заведующий лабораторией теории атомного ядра Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Московский Государственный Университет имени М.В. Ломоносова»  научно-исследовательского института ядерной физики им. Д.В. Скобельцина.
3. Ким Виктор Тимофеевич, гражданин Российской Федерации, доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник, заместитель руководителя Отделения Физики Высоких Энергий Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Петербургский институт ядерной физики им. Б.П. Константинова», НИЦ «Курчатовский институт»

Ведущая организация: ИЯИ РАН
ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию  Воронина Алексея Юрьевича «ФИЗИКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ УЛЬТРАХОЛОДНОГО АНТИВОДОРОДА С ВЕЩЕСТВОМ» на соискание ученой степени доктора физико-математических наук по специальности 01.04.16 – физика атомного ядра и элементарных частиц
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель

Месяц Г.А.                    д.ф.-м.н., 01.04.20
Зам. пpедседателя
Полухина Н.Г.              д.ф.м.н., 01.04.01

Зам. председателя

Балакин В.Е.               д.ф.-м.н., 01.04.20

Серов А.В.                    д.ф.-м.н., 01.04.20

ученый секретарь

Алексеев Н.Н.             д.ф.-м.н., 01.04.20

Баренгольц С.А.           д.ф.м.н., 01.04.01

Базилевская Г.А.          д.ф.м.н., 01.04.16

Далькаров О.Д.             д.ф.м.н., 01.04.16

Дмитренко В.В.            д.ф.-м.н., 01.04.20

Завертяев М.В.             д.ф.-м.н., 01.04.01

Козлов В.А.                   д.ф.м.н., 01.04.01

Коренман Г.Я.               д.ф.м.н., 01.04.16

Лебедев А.И.                 д.ф.м.н., 01.04.16

Малахов А.И.                д.ф.-м.н., 01.04.16

Рябов В.А.                     д.ф.м.н., 01.04.16

Старков Н.Н.                 д.ф.м.н., 01.04.16

Стожков Ю.И.               д.ф.м.н., 01.04.01

Фильков Л.В.                 д.ф.м.н., 01.04.16

Ученый секретарь совета Д002.023.04
            д.ф.м.н.                                                                         А.В.Серов